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projekt 
Protokół Nr X/2011 z sesji Rady Gminy śołynia w dniu 28 grudnia 2011 r. 

 
Sesja Rady Gminy śołynia odbyła się 28 grudnia 2011 r. Posiedzenie rozpoczęło się  

o godz. 1000. Udział wzięło w nim 14 radnych gminy, wszyscy sołtysi, wójt gminy, zastępca 
wójta, sekretarz gminy, skarbnik gminy, 11 kierowników jednostek organizacyjnych gminy 
oraz zaproszeni goście: kierownik posterunku policji w śołyni oraz doradca placówki PODR 
w śołyni. 

Przewodnicząca rady gminy Stanisława Czech powitała zebranych, stwierdziła kworum, 
następnie przedstawiła zaplanowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie, wolne wnioski. 
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
3. Podjęcie uchwał w sprawie: 
a) udzielenia pomocy finansowej Gminie Miastu Rzeszów na prowadzenie i utrzymanie 
Izby Wytrzeźwień, 
b) zmian w budŜecie Gminy  śołynia na 2011 rok, 
c) wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za 
pośrednictwem Wojewody Podkarpackiego o zmianę urzędowych  nazw miejscowości, 
d) dzierŜawy części nieruchomości mienia komunalnego. 
4. Sprawy róŜne. 

 
Ad. 1 Przedstawiony porządek posiedzenia radni zaaprobowali jednogłośnie. 
 
Ad. 2 Przewodnicząca rady przypominała zebranym, Ŝe protokoły z sesji dostępne są  

u sekretarza gminy. Protokół z poprzedniej sesji rada przyjęła jednogłośnie. 
 
Ad. 3 Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Miasta 

Rzeszów przedstawił wójt Andrzej Benedyk. Przypomniał, Ŝe gmina od lat finansuje pobyt  
w izbie wytrzeźwień swoich mieszkańców, którzy wymagają izolowania, i od których 
organizator izby - Miasto Rzeszów - nie moŜe ściągnąć opłaty. Powiedział, Ŝe na rok 2011 
zaplanowano na ten cel 3 tys. złotych. Okazało się jednak, Ŝe aby zamknąć 2011 r. bez 
zobowiązań potrzeba na ten cel dodatkowych 500 zł. W związku z powyŜszym do projektu 
uchwały wprowadzono kwotę 3500 tys. zł, proponując uchylenie poprzedniej uchwały w tej 
sprawie. Uchwała Nr X/77/11 w  sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Miastu 
Rzeszów na prowadzenie i utrzymanie Izby Wytrzeźwień została podjęta jednogłośnie, przy 
14 głosach za jej przyjęciem. 

 
Następnie wójt omówił projekt uchwały w sprawie zmian w budŜecie gminy na 2011 r. 

Przeprosił radnych, Ŝe projekt uchwały doręczono im tuŜ przed sesją. Tłumaczył to tym, Ŝe  
w związku z końcem roku do ostatniej chwili do urzędu gminy spływały róŜne dokumenty 
finansowe, wpływające na kształt budŜetu. Omawiając projekt wójt skupił się na 
najwaŜniejszych zwiększeniach oraz zmniejszeniach planu budŜetowego. Powiedział, Ŝe po 
rozstrzygnięciu przetargu na wykonanie termomodernizacji budynków oświatowych zaszła 
potrzeba poszukania dodatkowych środków na wkład własny. Nie planowanym wcześniej 
zadaniem jest równieŜ zakup działki za kwotę 35 tys. zł. Na działce zlokalizowany zostanie 
parking dla Szkoły Podstawowej Nr 2 w śołyni. Wójt przypomniał, Ŝe na poprzedniej sesji 
rada wyraziła zgodę na zakup, teraz trzeba zapewnić jego sfinansowanie. Wójt powiedział, Ŝe 
dodatkowe fundusze potrzebne są równieŜ na obsługę rady gminy - 17 tys. zł, bowiem środki 
zaplanowane na początku roku są niewystarczające do wypłaty diet. W projekcie uchwały 
pojawiły się równieŜ dodatkowe: 50 tys. zł na obsługę kredytów i poŜyczek gminy, 16 tys. zł 
na wkład własny do stypendiów socjalnych wypłacanym uczniom i w 80% dotowanych  
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z budŜetu państwa oraz 16 tys. zł na zakup choinki ustawionej na Ŝołyńskim rynku oraz na 
dokumentację niezbędną do złoŜenia wniosku o dotację na usuwanie azbestu. Wójt wyjaśnił, 
Ŝe zmniejszenie w wysokości 290 tys. zł w dziale gospodarki komunalnej dotyczy budowy 
kanalizacji w Smolarzynach. Powiedział, Ŝe zakres zadania zaplanowany na 2011 r. 
wykonano, jednak z uwagi na występujące usterki gmina jeszcze nie zapłaciła wykonawcy. 
PoniewaŜ zapłaty dokona w 2012 r. w bieŜącym budŜecie konieczne jest wprowadzenie 
stosownego zmniejszenia. Uchwała Nr X/78/11 w sprawie zmian w budŜecie Gminy śołynia 
na 2011 rok została podjęta jednogłośnie, 14 radnych głosowało za jej przyjęciem. 

 
Prezentując projekt kolejnej uchwały wójt przypomniał, Ŝe rada gminy juŜ procedowała 

w tej sprawie, ustalając zasady przeprowadzenia konsultacji zmian nazewnictwa 
miejscowości i przysiółków będących częściami Gminy śołynia. Wójt powiedział, Ŝe 
konsultacje z mieszkańcami juŜ przeprowadzono. Poinformował równieŜ zebranych, Ŝe 
propozycję zmian nazewnictwa pozytywnie zaopiniował Starosta Łańcucki. Dalsza część 
procedury to wystąpienie rady gminy z wnioskiem do MSWiA o dokonanie zmian. Uchwała 
Nr X/79/11 w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych  
i Administracji za pośrednictwem Wojewody Podkarpackiego o zmianę urzędowych  nazw 
miejscowości została podjęta jednogłośnie, 14 radnych głosowało za jej przyjęciem. 

 
Wójt omówił równieŜ sprawę dzierŜawy mienia gminnego, połoŜonego w śołyni Górnej. 

Powiedział, Ŝe z wnioskiem o wydzierŜawienie części działek połoŜonych przy zbiegu  
ul. Górskiej i Raki wystąpił mieszkaniec śołyni, deklarując, Ŝe uporządkuje je  
i w miejscu tym urządzi staw. Wójt zwrócił uwagę, Ŝe w projekcie uchwały przyjęto 
dzierŜawę na czas nieokreślony, poniewaŜ przy takiej konstrukcji umowę jest łatwiej 
wypowiedzieć w przypadku gdyby dzierŜawca niewywiązywał się z umowy. Uchwała  
Nr X/77/11 w sprawie dzierŜawy części nieruchomości mienia komunalnego została podjęta 
jednogłośnie, 14 radnych głosowało za jej przyjęciem. 
 

Ad. 4 Wójt poinformował zebranych, Ŝe wieś śołynia została wyróŜniona w konkursie 
„Piękna Wieś Podkarpacka” organizowanym przez Marszałka Województwa 
Podkarpackiego. Wniosek zgłoszenia do konkursu i jego uzasadnienie przygotował sekretarz 
gminy Waldemar Natoński. Do ścisłego finału przeszło 10 wsi, które następnie wizytowała 
komisja konkursowa. W konkursie przyznano trzy pierwsze miejsca oraz trzy wyróŜnienia. 
Na podium stanęły: Zarzecze, Jodłowa i Niwiska. WyróŜnienia oprócz śołyni przyznano 
Targowisku z Gminy Miejsce Piastowe oraz Stobiernej z Gminy Dębica. Wójt poinformował 
zebranych, Ŝe wraz z dyplomem przyznanym społeczności śołynia z rąk marszałka 
województwa odebrał równieŜ nagrody rzeczowe: miniwieŜę hi-fi oraz zestaw kina 
domowego. Nagrody te następnie przekazano do przedszkola gminnego. 

Na tym posiedzenie zakończono. Robocza część sesji zakończyła się o godzinie 1040. 
Przewodnicząca podziękowała zebranym za udział i zaprosiła na uroczyste spotkanie 

opłatkowe, które tuŜ po części roboczej odbyło się w Gminnym Ośrodku Kultury w śołyni. 
 
            Sporządził: 

 


